
Preisliste Kinderhort 
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Grundlage für die Zusammenstellung der Elternbeiträge sind das Haushalts-Bruttoeinkommen und die Buchungskategorie. 

Die Beiträge beziehen sich auf eine Betreuung von 5 Tagen pro Woche. 

 
Folgende Preise und Betreuungszeiten gelten ab dem 1. Juni 2021: 

Buchbare Zeiten:  11.00 – 17.15 Uhr 

Buchbare Ferien Zeiten:  07.30 – 17.15 Uhr 

 
 
 

 
Einkommen in € 

3 bis 
4 Stunden 

bis 
5 Stunden 

bis 
6 Stunden 

Bis 50.000 0 € 0 € 0 € 

Bis 60.000 51 € 53 € 55 € 

Bis 70.000 70 € 77 € 79 € 

Bis 80.000 85 € 95 € 106 € 

> 80.000 98 € 109 € 121 € 

 
Monatliche Nebenkosen 

Preis 
pro Monat 

Verpflegungspauschale 
Mittagessen, Brotzeit 

 
95 € 

 

 
Alle Preise verstehen sich in Euro pro Kind und Monat. Änderungen Irrtümer, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Alle Angaben Stand Juni 2022 
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